

**Protokół posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023,
przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r.,
w dniu 4 lipca 2023 r., godz. 17.00**

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1) Skarga na działania Dyrektora Teatru Miejskiego.**
- 2) Skarga mieszkanki na działania Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w sprawie funkcjonowania strefy płatnego parkowania.**
- 3) Skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 9 w Gliwicach.**
- 4) Sprawy bieżące.**

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Ad 1) Skarga na działania Dyrektora Teatru Miejskiego (w sprawie BR.0012.12.3.2023, korespondencja nr UM.489761.2023).

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski przypomniał radnym sprawę, referując ją na podstawie zgromadzonych dokumentów. Poinformował, że do mieszkańca wysłano informację o wydłużeniu procedowania. Komisja zwróciła się także do radcy prawnego z prośbą o opinię. W udzielonej przez radcę odpowiedzi wyrażony został pogląd, że skarga jest bezzasadna. Przewodniczący Komisji odczytał treść tej odpowiedzi i zapytał, czy, zdaniem radnych, sprawę należy skierować na najbliższą sesję w dniu 13 lipca, czy też lepiej działać na spokojnie i projekt uchwały wprowadzić do porządku obrad we wrześniu. Zapytał również, czy radni są za przegłosowaniem stanowiska w sprawie skargi na dzisiejszym posiedzeniu, czy też na kolejnym.

Radny Adam Majgier uznał, że, jeśli Komisja nie widzi potrzeby obecności osoby skarżącej, stanowisko można przegłosować na dzisiejszym posiedzeniu.

Radny Gabriel Bodzioch uznał, że można wyraźnie wskazać w Biuletynie Informacji Publicznej, kiedy będzie omawiana ta konkretna skarga, żeby osoba skarżąca mogła zdecydować, czy chce przybyć. Jeśli projekt uchwały ma być przygotowany na wrzesień, to Komisja nie musi się spieszyć.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski wyjaśnił, że nie widzi podstaw do robienia jakichś wyłomów w działaniu. W Biuletynie Informacji Publicznej była zamieszczona informacja o terminie posiedzenia. Komisja dysponuje niezbędnymi informacjami oraz opinią prawną, ale, jeśli taka jest potrzeba, można wyznaczyć kolejny termin posiedzenia w tej sprawie.

Radny Michał Jaśniok uznał, że zgodziłby się z wypowiedzią radnego Bodziocha, gdyby skarżących standardowo informowano o terminach posiedzeń.

Radny Leszek Curyło uznał, że Komisja może zająć dzisiaj stanowisko, a projekt uchwały przygotować na sesję we wrześniu.

Radny Michał Jaśniok zaproponował, żeby w pierwszej kolejności przegłosować, czy radni chcą podjąć decyzję na dzisiejszym posiedzeniu.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zapytał, kto z radnych jest za zakończeniem procedowania w sprawie skargi i przyjęciem stanowiska w sprawie jej rozpatrzenia.

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych: **5 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się**. Komisja w kolejnym głosowaniu zajmie stanowisko w sprawie rozpatrzenia skargi.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zapytał, kto z radnych jest za uznaniem skargi za bezzasadną.

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych: **5 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się**. Komisja przyjęła stanowisko w sprawie uznania skargi za bezzasadną. Na kolejną sesję Rady Miasta zostanie przygotowany projekt uchwały w tej sprawie.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

Ad 2) Skarga mieszkanki na działania Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w sprawie funkcjonowania strefy płatnego parkowania (w sprawie BR.0012.12.14.2023, korespondencja nr UM.575406.2023).

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poinformował, że Komisja nie otrzymała jeszcze wyjaśnień ze strony Zastępcy Prezydenta Miasta, zaproponował więc, żeby powrócić do sprawy na kolejnym posiedzeniu.

Komisja zgodziła się z propozycją Przewodniczącego.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

Ad 3) Skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 9 w Gliwicach (w sprawie BR.0012.12.5.2023, korespondencja nr UM.599651.2023).

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poinformował, że Komisja oczekuje na wyjaśnienia ze strony Zastępcy Prezydenta Miasta. Zastanowił się również, czy Komisja powinna czekać na ustalenia Kuratorium Oświaty.

Komisja powróci do sprawy na kolejnym posiedzeniu.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

Ad 4) Sprawy bieżące.

a) Opinia prawna w sprawie dalszego trybu postępowania w sprawie skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej po rozstrzygnięciu nadzorczym (w sprawie **BR.0012.12.14.2022**, korespondencja nr UM.630573.2023).

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski przypomniał, że Komisja zwróciła się do radcy prawnego z prośbą o opinię odnośnie trybu dalszego procedowania w sprawie. Z opinii radcy prawnego wynika, że Rada Miasta może podjąć uchwałę w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skargi w zakresie określonym w § 2 zakwestionowanej uchwały nr XLV/943/2023 z dnia 16 marca 2023 r., wskazując jednocześnie organy właściwe do załatwienia sprawy. Osoby skarżące powinny zwrócić się do sądu powszechnego (wydział cywilny) oraz Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w zakresie prawa budowlanego.

W związku z brakiem uwag ze strony radnych, Przewodniczący Komisji zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem stanowiska w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skargi w zakresie opisanym w unieważnionym § 2 uchwały nr XLV/943/2023.

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych: **6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja przyjęła stanowisko w sprawie uznania braku właściwości Rady Miasta i na najbliższą sesję Rady Miasta przygotuje projekt uchwały w tej sprawie.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono wstępnie na 28 sierpnia 2023 r.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Marta Stradomska

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

(-) Paweł Wróblewski